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Glacz ftntal-Tiszáiioz. —  Tizenegy Wes öngyilkos.
Záros határidő.

N a g y v á r a d ,  február 11.

Lengyel Zoltán arra kérte a 
képviselöházat, hogy utasítsa a 
mentelmi bizottságot, hogy az ő 
mentelmi ügyében záros határ
idő alatt — nyolc nap alatt —  
tegyen jelentést. Ez egy becsü
letes ember becsületes kíván
sága. Polónyi pert indított ellene 
és ő nem akarja a huzavonát. 
Egyrészről maga követeli, hogy 
mentelmi jogát felfügesszék, más
részt sürgeti, hogy minél előbb 
a bíróság elé állhasson. A kép
viselőház többsége meg is sza
vazta a záros határidőt.

Miért nem szavazták meg a 
függetlenségiek ? Ezt semmiféle 
magyarázattal nem lehet indo- 
kolniok. Miért? Hát valami baj 
lesz abból, ha a mentelmi bi
zottság siet?

Érthetetlen, hogy Andrássy 
uyuia és Kossuth rerene miért 
jutott egymással ellentétbe éppen 
ezen semmit jelentő kérdés fe
lett ? Merő véletlenség az egész. 

*

Véletlenül éppen Várady Ká
rolynál voltak az akták. Vélet
lenül éppen a „Budapest* ripor
tere tudta megszerezni Wallen
stein Róza vallomását. Véletlenül 
éppen a Temesvári Hirlap-ban 
irta meg a Politiches Volksblatt 
munkatársa a vizsgálati iratok 
tartalmát. Braun urnák is vélet
lenül volt retur-jegye Meránba. 
Véletlenül senki sem követettel 
indiskréciót. Az ördögbe is, hát 
hogyan pattant ki a hivatalos 
titok pecsétje alatt őrzött vallo
más teljes szövege?

Ezt a kérdést ugylátszik erő
sebb pecsét őrzi, mint a hiva
talos titkok pecsétje.

♦

Ezzel a sok véletlenséggel 
vájjon nem függ-e össze, a leg
nagyobb szenzáció, mely viszont 
a  záros határidő kérdésében 
történt szavazás furcsaságaira 
vetne világosságot? Mert nagyon

előkelő helyről jelentik azt, hogy 
a vörös báróné vallomásában 
sokkal több szennyes rágalom 
van elmondva Andrássy és Hadik 
grófokról mint amennyi eddig 
nyilvánosságra került.

Ezért kutatják és kombinál- 
gatják azt, hogy Wallenstein 
Róza vájjon magától eszelte-e 
ki hazug vallomásait, avagy ki 
tanította ezekre valaki? Ezért 
nem értik, hogy miért kellett 
ért az asszonyt olyan hirtelenül 
és szokatlan körülmények kö
zött vizsgálóbíró elé állítani ? 
Csak talán nem azért, hogy 
Andrássy elleni rágalmai meg- 
örökittessenek és a nyilvános 
ság előtt feltálaltassanák ? Ezért 
helyeznek súlyt a „záros határ
idő* felett való parlamenti sza
vazásra és végül ezért rebesge
tik azt, hogy ebben a botrány
ban nem a koalíció egysége fog 
megerősödni.

Clacz —  Tiszához.

A fiispin fölbiboreiik

És azonkívül szellemes.
%

És cáfol és aposztrofál.

Egy édes pici távirat.

No, de ilyet I . . .
— Saját tudósítónktól —

n a g y v á r a d ,  fehruii 11. 
G 1 a c z Antal, B harmegyének 

közigazgatási tudásáról országszerte 
előnyösen ismert főispánja ma a kő
vetkező táviratot intézte Tisza Ist
vánhoz :

Szótárának sem téves, sem seha- 
kespesri kifejezéseiből nem akarok 
használni egyet sem. így csak rö
viden jegyzem meg, hogy a lő- 
rendiházban a Szőllőssy-Qgyben 
elmondott beszéde és főleg annak 

az eltusioláirfi szóló kifejezése té
ves információn alapul.*

Glacz Antal.

Tehát főispán ur Glacz, nem tűri 
meg, hogy a főrendiházban igazat

beszéljenek, Általában S semmit sem 
tűr meg. O táviratozik.

A dolog persze bájosan naiv.
Egyenesen megindító, amikor a fő
ispán ur aposztrofál. Glacz ur 1 O, 
az a „schakespaeri*! Micsoda találó 
jelző ez! Honnan tetszett venni?

Na, nem szabad a dolgot ko
molyan venni, mert abból tragikum 
származnék. A kis obskurzus távirat 
fölöttébb mulatságos. Honnan vette 
a főispán ur ezt a >schakespeari«
ötletet. Egyáltalán — ha nem va
gyunk indiszkrétek — mit akar
Glacz u r )

Mi volt a célja jámbor táviratá
nak ? Ki tanácsolta ? Ki fogalmazta? 
Mi ez í Kévén kérdőjellé van szeren
csénk teljes tisztelettel átalakulni, 
mert a mi véges elménkkel nem bír
juk a dolgot fölfogni.

Tisza István pedig — csudál- 
kozni fog. És kacagni, jóízűen ka
cagni. Mett a főispán ur kellemes 
fiú, akinek nem utolsó szórakozása 
a taviratozas. Különös Vis irismű az. 
és mérges kis irásmű. Humort áraszt 
minden sora és a jelzői, jaj, az aposz
trofáló jelzői!

Glacz Antal összes közigazgatási 
bakklövései eltörpülnek emellett a 
kis obskurzus távirat mellett, amivel
— nem győzzük elégszer kérdezni
— mi célju volt a főispán urnák. 
Na de ilyet !

Hogy ez a vén rücskös Európa 
ilyet még nem pipált, az egyszer igaz. 
Hogy nevetéstől fog harsogni holnap 
minden berek, az is bizonyos. Hogy 
Glacz Antal szelleme ilyen térekre 
ruccan ki, — az baj a főispánra és 
a vármegyére, amelyet boldogit.

Összegezzünk: a főispán ur, kurá
zsi! fiú, táviratozott Tisza István
nak. Táviratában cáfolt (főrendiházi 
beszédet 1) táviratában apostrofált, 
táviratában humorizált) táviratában 
helyreigazított. És azonkívül szelle
mes volt . . .

Mi tartjuk Tisza Istvánt olyan 
kedélyes embernek, hogy a mi köz
kedvelt főispánunknak válaszolni fog 
— egy anzikszkártyán . . .

Mkmi á lilap irti,
Zsarolás minden vonalom 

Lefülelve . . .
— Saját tudósítónk telefon jelentése. — 

Budapest ,  feburár ti.
Néhány hónap óta a fővárosi, 

vidéki, sőt osztrák ipartelepeket egy 
szélhámos látogatta meg, aki nem 
közönséges furfanggal csalt ki kiseb- 
nagyobb összegeket. Egy elegáns^ 
öltözött fiatal ember jelent meg az 
ipartelep igazgatójánál és bemutat
kozott mint Kardos Gyula (másutt 
Lakatos Gyula), a kereskedelemügyi 
minisztérium iparfelűgyelöségének 
tisztviselője. Megmondotta, hogy 
diszkrét ügyben négyszem között 
óbajt beszélni Négyszemközt aztán 
táskájából elővett egy egy okmányt 
és bemutatta.

A kereskedelemügyi minisztérium 
rendelete volt, melyben a miniszter 
utasítja az ipatfet&gyH.őcégt*., hogy 
az illető gyár üzemét haladéktalanul 
és előzetes bejelentés nélkül vizs
gálja meg és a vizsgálat eredményé
ről tegyen jelentést. „Azt hiszem, 
mondotta azután, önnek nem lehet 
kellemetlen, hogy a vizsgálatról elő
zetesen értesül, mert hiszen nem 
lehet egy üzem olyan nagyon rend
ben, hogy még nagyobb rendet ne 
lehessen teremteni.* Amikor aztán 
az igazgató hálásan megköszönte a 
szives figyelmeztetést, a tisztviselő 
diszkrét mosoly kíséretében mondta : 
„Kéz kezet mos. Hiszen ön ért en
gem. Egy kis pénzre lenne szüksé
gem, azt hittem, a teljesített szolgá
latot ön kellőleg meg tudja becsülni.

A szélhámos olyan ipartelepeket 
keresett fel, amelyek állami segély
ben részesülnek és Bécsben elment 
olyan gyárosokhoz, akik Magyaror
szágon is üzemet óhajtottak létesí
teni s evégből a kereskedelmi kor
mány támogatását kérték. így meg
állapította a nyomozó, hogy a szél
hámos kisabb-nagyobb szerencsével 
járt a salgótarjáni és pettozsényi 
bányavezetőségeknél, Roheiicn szén- 
kereskedő bányavállalatánál, Bécsben 
a Beck éa fia cégnél stb. Thury 
rendőrfogalmazó ezekről a helyekről
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a szélhámos személyleirását szerezte 
be és ebből a főkapitányság bűnügyi 
nyilvántartásiban megállapította, hogy 
a szélhámos Kímcsek Kincses Béla, 
egy 33 éves közveszélyes, rovott 
múltú jegyén, aki állandóan mint 
hiriapiró szerepel, sok szélhámossá
got követett el, mint a Házfelügyelők 
Lapja szerkesztője és kiadótulajdo
nosa kauciószédelgésért a bírósággá 
gyűlt meg a baja és legújabban a 
Pesti Távirati Iroda cimü zugkőnyo- 
matos szerkesztője és kiadótulajdo
nosaként szerepelt.

A veszedelmes embert a rendőr- 
fogaimazó vasárnap délelőtt detek- 
tivekkel behozatta a főkapitányságra, 
Kincses erősen tagadott, de amikor 
a házkutatás alkalmával nála talált 
hamisított mniszteri rendeleteket 
mutatták meg neki, bevallotta, hogy 
járt sok helyen, de hogy hol, azt 
elmondani m m akarja . A rendőrség 
most felszólítja mindazokat, akiket 
Kinases Kmcsek-Kardos-Lakatos be
csapott, hogy jelentkezzenek a fő- 
kapitányságnál.

A szívességet aztán hol megfizet
ték a derék urnák, hol nem. Ruhr- 
stock M. fatelepén rosszul járt, mert 
nem tudták szolgálatait kellőleg meg
becsülni, amikor pedig erőszakos
kodni kezdett, egyszerűen kidobták 
és azonnal bejelentették az esetet a 
kereskedelemügyi minisztériumnak 
Itten megállapították, hogy ilyen 
nevű hivatalnok az iparfelügyelőség 
Kötelékében nincsen.

Nyomoztak tovább és megállapí
tották azt is, hogy a szélhámos és 
oimányhamísifő idegen einöer. Sfuft 
év december 4-ikán átiratot intéztek 
a rendőrséghez, zsarolás, csalás és 
okirathamisitás miatt följelentést 
téve ismeretlen tettes ellen. A rend
őrségnél az ügyet Thury Sándor 
rendőrfogalmazónak osztották ki, aki 
nagy körültekintéssel kezdte meg a 
nyomozást, de ebben hátráltatta 
azon körülmény, hogy a becsapott 
iparteleptulajdonosok restelték a dol
got és nem tettek följelentést.

Tizenegy eves öngyilkos.
Beleugrott a kútba.

— Saját tudósítónktól. —
Nagy v árad,  február 11.

Balogh András b.-ujfalui lakos 
11 éves Eszter nevű kis leányát a 
minap délután elküldte egyik keres
kedésbe, hogy 40 fillérért vásárol
jon pamutot, 10 fillérért pedig ve
gyen maginak cukrot. A kisleány
nak ki is szolgálták a 40 fillér ára 
pamutot, ő azonban csak egy 10 
filléressel fizetett, amit, midőn a ke
reskedő észrevett, a távozó kisleány 
után küldte egyik segédét, hogy 
hívja vissza.

A segéd vissza vezette a kis 
leányt, aki aztán hajlandó volt meg
illetni a még hátralékos 30 fillért. 
A kereskedő azonban, mivel mosta
nában több ilyen eset fordult elő 
üzletében, levetette a kis leányról 
nagy téli kendőjét s azt mondta

neki, hogy menjen haza s küldje fel 
az édes anyját, csak annak adja ki 
majd a kendőt,

A kis leány azonban megijedvén 
tettétől, nem mert hazamenni, ha
nem félelmében beleugrott a fa;u 
alatt levő „Bacsó” nevű kútba, ott 
találták meg kereső szülei péntek 
reggel. Az elöljáróság értesítette az
tán az öngyilkosságról az ügyészsé
get, aki a szombat délutáni eitems 
tésre az engedélyt megadta.

Végzetes vadászat.

A halál torkában.
— Saját tudósítónktól. —

N a g y v á r a d ,  február t i .

Egy debreceni úri ember, aki 
vaddisznó vadászásra volt hivatalos, 
csaknem áldozata lett két vadser
tésnek. Az eset részleteiről tudósí
tónk a következőket írja:

A szováti Márkus család csak 
nem régiben veíte meg gról Rédey 
Richárd vércsorgói 4500 holdas bír 
tokát. A hatalmas birtoktest magiba 
foglal minden jót, bővölködik töb
bek között vadsertésekben, nyulban 
rókában, farkasban és efele vadak
ban is.

Pár nappal ezelőtt nagy vadásza
tot rendezett az uj tulajdonos s arra 
hivatalos voit több debreceni úri em
ber is. A meghívottak között szere
pelt H. I. debreceni biztosítási tiszt
viselő is. — A negyven—ötven tag
ból áiló vadásztársaság tagjait felosz
tottak a bírtok erdó'sége'öen és meg 
indult a vaddisznók felhajtása.

Az erdőmélyén állott lesben H. 
I. Közben szemébe tűnt egy róka 
s azután iramodott. A térdig érő hó
ban azonban a róka eltűnt szeme 
elől s ő pedig indu't vissza leshelyéi e 
vadászfegyverét gondtalanul a vál
lára lökte. Amint igy haladt egy
szerre éktelen lárma hallatszott. Alig 
10 lépésnyire tőle két hatalmas vad
disznó közeledett felé.

Fölkapta fegyverét, célba vette 
a sertéseket, de nagy ijedelmére a 
fegyver nem sült el, A vadkanok 
már csak két-három lépésnyire vol
tak tőle. De nem vesztette el lélek
jelenlétéi. A közeli fához ugrott és 
arra felmászott. De kúszás közben 
egyik galy letört és ő vissza zuhant 
a földre.

A vaddisznók vérszomjasán sza
ladtak felé, de ő futásnak eredt és 
végső pillanatban egy másik fára ka
paszkodott fel.

Ekkor segítségért kezdett kiabálni. 
A vadásztársak csakhamar elő is ke
rültek és sikerűit is megszorongatott 
társukat a veszedelmes helyzetből 
kiszabadítani.

Oláh Béla csörgői körjegyző ér
kezett elsőnek segítségére, aki célba 
vette a vérszomjas állatokat és két 
hatalmas lövéssel sikerült is az egyi 
két elejtenie, de a másik elmenekült. 
H. I. igy aztán szerencsésen meg
menekült a vadak elől, csupán kül
sőleg kapott apró sérüléseket.

A bestiális férj.

Szörnyű bűntény.
— Saját tudósítónktól. — 

Na g y v á r a d  február 11.
Titokzatos ügyben folytat nyo

mozást a budapesti rendőrség egy 
leijelentés alapján. Ha igaznak bizo
nyul a vád, bestiális bűnténnyel áii 
szemben a rendőrség, Jde az sincs 
kizárva, hogy a feljelentésnek alapja 
nincs. Az eset a következő:

Odenvald Adám viceházmestert 
a József-körut 69. számú házban, ré 
szeges, durva embernek ismerte min
denki.

A felesége a minap felvétette 
magát a szülészeti,klinikán és 6 án 
egy halott gyermeket szült. Az asz- 
szony állapota rendkívül veszedel
mesre fordult és 7-én meghalt.

Tegnap megjelent a lökapitány- 
ságon két ember és azt a feljelen
tést tette, hogy Odenwaid a felesé 
gét, amikor áldott állapotban voit. 
ütötte, verte. Többször találták vér- 
bsborultan, eszméletlenül.

A feljelentők azt is állítják, hogy 
nekik szavahihető emberek beszélték 
hogy Odenwaid, amikor feleségét 
eszméletlenül látta, — még meg is 
rugdosta.

Ilyen körülmények között az 
asszony halálát a brutális bánás
módnak tulajdonítják.

A feljelentés folytán a rendőrség 
vizsgálatot indított.

A temető titka.

Mi történt a férj sírjánál.

A  bánatos kis özvegy szerelme.
— Saját tudósitónktól. —

N a g y v á r a d ,  február 11

Egy évvel ezelőtt pikáns izü felje
lentés érkezeit a székesfővárosi rendőr
séghez. A feljelentést a Kerepesiuti te
mető két őre tette meg, a vádlottak 
pedig egy dúsgazdag lipótvárosi keres
kedő szép fiatal özvegye és M. R. ‘mi 
niszteri fogalmazó. A feljelentés köz
szemérem ellen való kihágás címén 
kérte a megtorlást. A feljelentés köz
szemérem ellen való kihágás címén 
kérte a megtorlást. A temetöörök hiva
talos komolysággal, amellett nyers őszin
teséggel elmondják, hegy a fiatal öz
vegy a nagykereskedő halálának évfor
dulóján a fogalmazó ur társaságában 
megjelent a temetőben és a simái, 
ahelyett, hogy lerótta volna a kegyelet 
ad'jét, a vele volt úriemberrel .ölel
kezett.*

A rendőrség a panasz alapján meg
indította az eljárást. Megidézte a vád
lottakat, akik szép egyértelműséggel azt 
vallották, hogy a temetöörök nem lát
ták a helyzetet tisztán, vagy legalább 
is nem tudnak finoman disztingválni.

Az eset úgy történt, hogy a fiatal 
özvegy a simái rendkívül elérzékenyült, 
báaatosan sírva fakadt és letérdepelt a 
sírra : erre aztán a fogalmazó ur, mint 
a körülmények azt már magukkal hoz
zák, lehajolt hozzá és gyöngéden vi
gasztalta a bánatos asszonykát. Mint

hogy azonban a két temetöőr esküt lett 
arra, hogy ez a vigasztalás épen nem 
T0lt „gyöngéd*, a rendőrkapitány a vád- 
loitakat egyeakint tiz-liz korona pénz- 
büntetésre ítélte Az ítélet kihirdetése
kor a biró tapintatosan figyelmeztette a 
két vádlottat, hogy jövőre az ilyen vi
gasztaláshoz keressenek maguknak al
kalmasabb heiyet. különben legközelebb 
kénytelen lesz sokkal szigorúbban bün
tetni.

Az özvegy és a fogalmazó megfő- ■ 
gadta a tanácsot. Ismerőseiket e na
pokban értesítették, hogy a terézvárosi 
anyaköayvvezető előtt házasságot kö
töttek. így hát a fogalmazó urnák most 
mir módjában van feltűnés nélkül vi
gasztalni a szép asszonyt.

H Í R E K .

* Huzella Gyuláné fölolvasása.
A szabad líceumban H u z e l l a  
Gyuláné tartott értékes fölolva
sást a feminizmusról A föiol- 
vasó nagy tudással és az elő
adói készség lebilincselő erejé
vel fejtegette a nömozgalom 
céljait és fejlődését. A mindvé
gig élvezetes modorban tartott 
tartalmas előadást élénk figye 
lemmel kísérte a liceum dísz- 
tingvált közönsége és a rokon
szenves fölolvasót zajos tapsok 
jutalmazták.

* A tanítók fizetésrende
zése. A nagyváradi községi iskolai 
tanítók fizetésrendezési ügye, a vá
rosi éűzgyüíes mei'ísínyos eljárása 
dacára sem jutott dűlőre. Gátat gör
dített ez elé A p p o n y i Albert gróf 
igazságügyi miniszter, aki az államo
sítási tervet indokolta, hogy miért 
nem hagyhatja jóvá az uj fizetésren
dezési tervezetet. A tanítóság érde
kében holnap délelőtt G l a c z  Antal 
főispán, R i m l e r  Károly polgár
mester és S í p o s  Orbán nyugal
mazott tanfelügyelő jelentkezik ma 
A p p o n y i  Albert grófnál kihallga
tásra s remélik, hogy az aggályokat 
sikerül eloszlatni és jóváhagyatni a 
kultuszminiszterre! a várva-vávt fize- 
tésjavitást.

* A  törvénykönyvek beszer
zése. Egy régebbi miniszteri rende
let értelmében az alispán, főjegyző, 
tisztiügyész és főszolgabírók kötele
sek voltak a megjelenő törvény
könyvek önköltségükön leendő be
szerzésére. Ez által azt akarta elérni 
a miniszter, hogy a hivatalok rendes 
törvénytárakkal legyenek ellátva. Ez 
azonban nem volt elérhető, mert 
minden hivatalnok állása elhagyása
kor az önköltségen szerzett törvény
könyvet magával vitte, Az uj hiva
talnokok pedig csakis az ő bivatal- 
nokoskodásuk alatt megjelenő tör
vényeket voltak kötelesek beszerezni 
s igy a törvénytár nem volt teljes. 
A belügyminiszter most a tisztvise
lőket a törvénykönyvek beszerzése 
alól fölmentette s kötelezte a vár
megyéket azok beszerzésére. Ugyan
ekkor óhajtja a miniszter, bogy a 
megye szakkönyvtárat is szerezzen
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be, amely minden fontos elvi dönt' 
vényt tartalmaz. E szakkönyvtár be
szerzéséhez a minszter is hozzájárul 
anyagi támogatásával. Az erre VO' 
r,atkozó miniszteri leirat ma érkezett 
meg Biharmegye alispáni hivatalába.

* A kórházak ápolási dija. 
A magyarországi nyilvános jellegű 
kórházak napi ápolási dijairól szóló 
kimutatást a belügyminiszter meg
küldte minden vármegyének. A ki
mutatásokból kitűnik, hogy a bi- 
harmegyei közkórház napi ápolási 
d ja 162 K., a nagyváradi izraelita 
kórház napi ápolási dija 1’50 K,, a 
gyermek kórházé 1’48 K. A be e- 
nyesi közkórház napi ápolási dija 
1'43 K. — Ezek szerint a megyé
ben levő kórházak ápolási dija a 
többiekkel összehasonlítva normális.

* Az élelmes diák. Alig esik 
le az első hó, alig borítja vékony 
jégpincéi a lolyók, patakok, tavas, 
és csatornák vizét, — az első láto
gató mindezeknél a diák. A hegyol- 
dilon, dombokon szánkójával ő az 
első (az iskolában ugyan ritkán) és 
ahol csak egy kis befagyott állóvizet 
talál, — az már az ö birodalma . . • 
Ezen téli örömökkel sokszor együtt 
jár az iskolai mulasztás is, mely télen 
mindig aránylag jóval nagyobb, mint 
nyáron. A sok megbetegedést pedig 
éppen az ilyen szórakozás és kedv
telés idézi elő, érni egyszersmind 
felruházza az élelmesebb diáitokat 
azzal a bizonyos kibúvókkal, melyeket 
az órák igazolásánál, felhasználnak. 
Egy i yen élelmes diákkal történt
meg az álitíbi esett : Pajtásaivá 
nagyban fuj 'a a korcsolyapályán a 
cigaretta füstöt és ez hogy hogy nem, 
az osztályfőnökének a fülébe kerü,t. 
Persze, dorgáláskor a hu nagyon 
megszeppent, sőt pityeregni kezdett, 
mikor tudomására adatott, bogy az 
édesanyját fel kell küldenie az isko
lába. Előadásközti szünetben aztán 
félelmében — meglépett, de egy 
cédulát hagyott osztályfőnökének, 
melyen a következők állottak: , Ked
ves tanár ur 1 Elmegyek haza, elho
zom édesanyámat és kimaradok. Alá
zatos szolgája (aláirás). U. i. Ezen az 
órán hiányzók.* A fiú haza is ment 
azzal, hogy tandíjért küldték s az 
anya mit sem sejtve átadta fiának a 
kért összeget. Persze a diák ezzel a 
költséggel útra indult s célja való
színűleg — Afrika, Hogy azonban a 
nagy hideg hamar lehűti egyetlen 
vágyát, az bizonyos, sőt visszatérés
kor meleg fogadtatásban fog része
sülni . . .

* ü j  vasú t B iharm egyében.
Érdekes terv megvalósításihoz fo
gott egy budapesti vállalkozó. A 
terv régi keletű é's ha megvalósul 
uj, eleven lüktetést nyer a vármegye

fo rg a lm i é l e t e .  A  k e r e s k e d e le m ü g y i  

m in is z te r  e g y  é v r e  e l ő m u n k á l a t i  e n 

g e d é ly t  a d o t t  P a l l ó s  I g n á c  b u d i  

p e s t i  v á l la lk o z ó n a k  e g y  S z é k e l y e d 

rő l  in d u ló .. K iő k e r a k i ,  É r k e s e r ü ,  E - -  

s d a n y ,  O t t o m á n y ,  É r t a r c s a  é s  G á -  

I n s p e t r i  k ö z s é g e k  h a t á r a i t  é r i n tő ,  

S z a i a r d ig  n y ú ló  v a - u t  é g é s é r e .

* L u e g e r  á lla p o ta . B e c s b ő l

t á v i r a t o z z a k : L u e g e r  t e g n a p  j o b b a n  

é r e z t e  m a g á t  é s  é j je l , h a b á r  n e m  is  

t e l j e s e n  m e g s z a k í t á s  n é ík iiE  jó l  a l u d t .  

A  lá z  m e g s z ű n t .  -i

* R o bbanás egy„ a rz e n á l
ban. L o n d o n b ó l  j e le n t i  ^ g y  tá v i r a 

tu n k  : A  „ D a i ly  M a il*  j e le n t é s e  s z e 

r in t  a  w o iw ic h i  a r z e n á l -  v e g y é s z e t i  

l a b o r a tó r iu m á b a n  r o b b S f á s  t ö r t é n t ,  

a m e ly n e k  k ö v e t k e z t é b e n  a z  é p ü l e t  

’ O tn b a d ö i t .  A  v á r o s b a n  m a jd n e m  a z  

ö s s z e s  a b l a k o k  ö s s z e z u z ó d ta k .  E m 

b e r é l e tb e n  n e m  e s e t t  k á r .  A z t  h i 

s z ik ,  h o g y  a  r o b b a n á s  i d ő p o n t j á b a n  

a z  é p ü l e tb e n  s e n k i  s e m  t a r t ó z k o d o t t .

* Az a fg a n isz tá n i em ir — 
szabadkőm űves. L o n d o n b ó l  j e l e n 

t i k  n e k ü n k : A  S t a n d a r d  k a l k u t ta i  

t u d ó s í t á s a  s z e r i n t  a z  ^ a f g a n is z tá n i  

e m ir t  t e g n a p  f e l v e t t é k  ^  s z a b a d k ő 

m ű v e s e k  k ö z é .  K r te h e n e :  l o r d  j e l e n 

v o l t  a  c e r e m ó n iá n á l ,

* S ik k asz tás . A .-M agyar K ö z- 
g a z d a sá g i B a n k  m . s z .“ --'7 p é n z tá ro s a , 
P á rk á n y  S . S á n d o r  s z o m b a to n  re g g e l 
a z z a l m e n t el h iv a ta lá b ó l ,  h o g y  n e g y 
v e n e z e r  k o ro n á t fo g  f iz e tn i ' a z  „ Á lta lá 
n o s  B an k  m  s z ,* -n e k  E g y ú tta l m a g á 
h o z  v e tte  h á ro m e z e r  k o ro n á s  ó v a d é k  
k ö n y v é t i s  é s  a z ó ta  e l tű n t  a  fő v á ro s 
b ó l ,  p e r s z e  a n é lk ü l,  h o g y  a  n e g y v e n 
e z e r  k o ro n á t  b e f iz e tte  v o 'u a . A r e n d ő r 
ség  k e re s i  a  s ik k a s z tó t. ,

* B ő  á l d á s .  I l e  G y ö r g y  f. g y ő -

r ö s i  k is b i r ó  f e l e s é g é n e k  .h á r m a s  ik - 

l e i  s z ü ie t t e k  k ik  k ö z ü l  k é t  lá n y ,  e g y  

f iú . A z  a p r ó s á g o k  m i n d h á r m a n  é l e t 

b e n  m a r a d t a k  é s  é d e s a n y j u k k a l  jó !  

é r z ik  m a g u k a t .  ’ .

* A  velencei P o lg á r i k ö r 
m u la ts á g a  A N a g v v á ra d -V e le a c e  és  
V á ra lja i P o lg á r i K ö r Í 9 0 7 ,  f e b r u á r  h ó  
1 6 -á n , (s z o m b a to n )  s a j á t ,  h e ly is é g é b e n  
K o lo z s v á r i -u 'c a  (F e ld b e im - l iá z ) p é n z 
tá r a  j a v á r a  f e lo lv a s á s s a l e g y b e k ö tö tt 
z á r tk ö rű  lá n c  m u’a ts á g o t  re n d e z . A h a n g 
v e rs e n y  m ű s o r a :  1 . F e lo lv a s á s . T a r t ja  
L ip ta i K áro ly . 2 . S z a v a la t  T a r t ja  H a  
ra s z ty  M ici a S z ig l ig e t i-sz ín h á z  ta g ja .
3 . H e g e d ű  szó ló . E lő a d ja  W e isz  S o m a .
4 . S z a v a la t.  E lő a d ja  P o p ity  J á n o s  ü g y 
v é d je lö l t. 5 . K u p iék . E lő a d ja  P a l i s t v  
S á n d o r  a S z ig lig e ti s z ín h á z  ta g ja . B e
lé p ti d í j : sz e m é ly e n k é n t 1 k o r . 5 0  fill. 
C sa k :(1 je g y  3  K  5 0  f ill, K e z d e te  e s te  
8  ó ra k o r .

* A kom ádi-i izr. n ő eg y le t 
b á lja  A k o m á d i i iz r . n ő e g y le t e z id e i  
b á l ja  e rk ö lc s ile g  é s  a n y a g ila g  e g y a rá n t  
fé n y e s e n  s ik e rü l i .  A n a g y  s ik e ré rt K o h jn  
B ó re k n é t il le t i  az  e l i s m e r j  *k i le lk es  
b u z g a lo m m a l k é s z í te t te  éfó  a ' g y ö n y ö rű  
m u la ts á g o t ,  a m e ly e n  a " k ö v e tk e z ő k  fi
z e tte k  f e l ü l :  * -é V

K u p fe rs te in  Ig n á c  [ ’ l o r .  R e i n e r

A lb e r t 5 0  f i i . .  D áv id  F a r k a s  1 k o r . ,  
F re ik in d  L a jo s  I  k o r ,  L ő w y  Á k o s  2  
k o r . ,  Id . K o h n  M árto n  3  k o r . ,  B rá d y  
D ezső  6 0  fü l., K o h n  A d o lf  N v á ra d  1 
k o r. 5 0  fii)., R o s e n fe ld  J e n ő  5 0  fill 
F re ik in d  B é la  5 0  fill., K o b n  A lb e rt 3  
k o r. F a rk a s  F e re n c  5 0  fü l., Ö zv . F i s c h  
J ó z s s fn é  2  k o t ,  N a g y v á ra d i n ő e g y le t 
5  k o r . ,  R ó th  S á m u e l R a m e te m a z ő  2 
k o r. W o m ic s k a  J ó z s e f  z e n e ta n á r  N a g y 
v á ra d  3  k o r . ,  T ra t tn e r  Á rp á d  1 ’5 0  fill., 
K e n y e re s  é s  E n g la n d e r  N v á ra d  2  k o r , ,  
G -ő sz  M iksa L 5 0  fill., B u d a i M. M ár- 
lo n n é  1 '5 0  k o r .,  F a rk a s  M ór 5 0  f ü l . ,  
g ró f  T is z a  Is tv á n  G esz t 3  k o r . ,  d r .  
C z iffra  K á lm á n  M .-K e resz te s  3  k o r . ,  
a -N a g y v á ra d i  N ő e g ile t  5  k o r . ,  E ö tv ö s  
G y u la  1 k o r . ,  S o le z  G á b o r  t  k o r ,  
B a ra b á s  A n ta l 1  k o r .  5 0  f il l .,  P a p  
Im r e  1 , K o h n  B ó re k n é  1 , K o h n  A m á lia  
1 B le y e r H ik sa  2 , M a rg itta i Gyula 1 , 
K o lrn  J ó n á s  2 ,  if j . K o h n  M á rto n  1, 
R o se n fe ld  H e rm a n n é  1, W e is z  L a jo s  1 , 
W e isz  G y u la  2 , G ró ss  Z s ig m o n d  2 , ’ 
P le n c z n e r  F r ig y e s  P u s z ta -K o m á d i 1 5 0 , 
B á llá  L á sz ló  H o rn o m ra  2  F r ie d m a n n  
K á ro ly  3  k o r . F r ie d m a n n  Z o l tá n  5 0  
fil lé r , W o h ln e r  D á v id  B  -C s a b a  2  k o r . ,  
A d a m ie s  G é z a  5 0 ' fii!,, W ö rö s m a rty  
D á n ie l 5 0  f il l., B ra d í I g n á c z  1 ’5 0  k o r .  
S c h w a r tz  A d o lf  2  5 0  k o r  , K a jc s a  S á n 
d o r  2  5 0  k o r.. N a g y  J á n o s  B u d a p e s t  
5 0  f id ., K o h n  L á z á r  1 0  k o r ,  E ise n -  
b a rg e r  S a ia m o n  3  k o ro n a , ö z v . S p itz e r  
M órné S z e g h a lo m  3 , D e u ts c h  S á m u e l 3 ,  
G e lb m a n n  I g n á c  3 , K u r lü n d e r  c é g n é l 2 ,  
H e ld  P á l N a g y v á ra d  2, K o h n  L a jo s  
M iskolc  3  k o ro n a .

* A borzalom országából.
O d e s sz á b ó l j e l e n ü k : N é h á n y  h ó n a p  

e lő t t  O d e s s z á b a n  a h a d i tö rv é n y s z é k  k i

v ég e z te  P rá g e r  B é la  é s  Z o l tá n  k a to n a -  

lis z te k e t, a k ik e t  á r u l á s s a l  v á d o l ta k  

M ost h iv a ta lo s a n  m e g á lla p íto t tá k , h o g y  

a  k é t f iú t á r t a t l a n u l  v é g é r té k  k i .  A 

r e t te n e te s  h ír  h a l la tá r a  a  P i i g e r  f iu k  

a n y ja  m e g ő rü lt.

* Alkalmi vétel. M a r a d é k  s e ly 

m e k ,  g y a p j ú - s z ö v e te k ,  b a r c h e t e k ,  

d f l a i n e k  é s  m i n d e n  e  s z a k b a  v á g ó  

á r u k b ó l  S i ib e r m a n n  L .  é s  T á r s a  c é g 

n é l  N a g y v á r a d ,  N a g y p ia c - t é r .

S Z Í NJ ÁT É K.
Heti műsor.

Kedd : A nap hőse.
Szerda: Zsába. \  f
Csütörtök: Boszorkányvár.
Péntek: Boszorkányvár.
Szombat: Gül baba.
Vasárnap : Vig özvegy.

Trilby. Vasárnap este • Trilby* 
idegrázó jelenetei vonultak el a kö 
zűnség előtt. E. K o v á c s  Mariska 
a címszerepben értékeset produkált. 
Nehéz szerepének minden kis rész
letét igaz művészettel dolgozta ki s 
egy pillanatra sem tévesztette el az 
igazi hangot. E. Kovács Mariska ki
fogástalan alakításit nagymértékben 
honorálta a közönség, amely a má
sodik fölvonás után tüutető szere
tettel ünnepelte és nagyon sokszor

hívta a iámpák elé a kiváló művész 
nőt. F e h é r  Gyula Szvengálija kissé 
gyönge volt különösen a meghalás* 
jelenet volt bántóan erőltetett. — 
S z a r v a s i  Soma mint rendesen, 
kitűnő alakítást nyújtott, úgyszintén 
T ó t h  Elek is.

A nap hőié. Kedden este „A 
nap hőse* cimü kitűnő vígjátékot 
eleveníti föl a színtársulat a főbb 
szerepekben Haraszti Micivel. Tóth 
Elekkel, Hajnallal és T. Pogány 
J ankával.

Zsába. Szerdán este a Vígszínház 
állandó reportoirdsrabja a .Zsába* 
kerül színre. A kacagtató bohózatban 
lép föl hosszas betegsége után elő
ször Krasznai Andor, egyik legkivá
lóbb tagi3 a társulatnak; aki legfé
nyesebb szerepet játssza a „Zsábá*- 
ban. Kívüle részt vesznek még a 
darabban: Tóth É tik, Kovács Mar
git, Haraszti Mici és T. Pogány 
Janka.

^ L E G Ú J A B B .
Az orosz választások. |

Moszkva, február 11. Ma vá
laszt Moszkvában 80 választdférfiu a 
maga köréből négy képviselőt az uj 
dumába. A választás szuronyok Lő z t 
folyik. A választóhelyiségekben nagy
számú rendőrséget helyeztek el, a  
helyiségek előtt feltüzött szuronyok
kal gyalogCNtndőrök és ezenfelül lo- 
vascser.döiök állp.'k &t. A VÍiasnó 
rendőrök, kerületi felügyelők és 
rendőrtisztek sorfala közt jut a bi
zottság elé, hol igazolja magát, mire 
az urnához bocsátják. Minden a leg
nagyobb csendben folyik. Agitáció- 
nak semmi nyoma.

N Y IL T T E R .

Téli férfi divat,
Igazán meglepő újdonságokkal 

lepte meg Gelberg A. férfi 
úri divat szabó a megrendelőit és 
a város közönségét.

A legdivatosabb angol fran
cia és soót gyapjn szö
vetek dús v ál a s z  t é k  & t  
halmozta össze, mely a nagyér
demű rendelőknek bár milyen ké
nyes ízlésnek megfelel. Különö
sen ajánljuk az újonnan beren
dezett férfi úri divat-szalon 
megtekintését, mely Beőtiiy-UtCl 
10. sz. alatt most nyílt még.

Kitűnő tisztelettel

G elbepg A .,
úri férfi szabó.

120 —20.

Minden vevő ingyen kap egy életnagyságu fényképnagyitást, mely BudapesFéJyik legelső müintézetében készül. H a s z  k o ro n á t meghaladó rendelvények vidékre bérmentve küldetnek
szemeivel meggyőzöd 
arnély* hogy aJöjjön el és tekintse meg kirakatainkat! S !  

p t r t s u s  N A G Y  Á R U H Á Z
_1_ — J - Jt n « mit Irt ámnníóáa iit A G Y V A R A D  L E G O L C S Ó B B

,s/4-es szőnyegek 4  frttól feljebb. Francia és angol vászon és batiszt zsebken- 
dók (legdusabb raktár Nváradon). Selyem, batiszt-zsebkendök minden mono
grammal ; 3 drb X frt. Saját gyártmányú piplanainkat, melyek úgy árban, mint 
minőségben utólérhetlenek. Kerjen mintázott árajánlatot.

Megkezdődött a nagy kiárusítás.
Gyönyörű selyem blousok 4 frttól feljebb- Diwto* blouse selyem méterje ■», -  FÖŰ2let. Kert-u. (Koroua-Kávéházzal szemben ) B E V Á S Á R L Á S I FORRÁSA.

95 és 1 frt 2o kr. 60 különféle mintában. Fióküzlet: Zöldfa-utca. (Zöldfa-szálloda.)
S a já t  é rd ek e  k ív á n ja , h o g y  b e n n ü n k e t fe lk e re sse n , m e r t  h a  e g y sz e r  v á s á ro l t  n á lu n k , s s lv e s e n  v is s z a té r .  1 » =
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A lk a lm i  c ip ő v á s á r !
V«n szerencsénk a nagyérdemű közönség szives tudomására hozni, hogy legfinomabb kivitelű

női és férfi cipő inket, 57 24 -5 0 .
melyek saját gyárunkban készülnek, a  legolcsóbb szabott árak m e l l e t t  árusítjuk.

Báli és alkalmi cipőkből
folytonos újdonságok.

Tisztelettel

Nádor Henrik és Tarsa,
Hetybeii és vidétH IöMm 63. Hagypiae-tér, Keraskedetmi oatota.

Apró hirdetések.
*  1,1 mint könyvelő, segéd, munkás vagy 

Jn K I bármely m£* minőségben állást keres

A L J  házat, földet, szöllöt, zongorát, dm  
™ R I halmot, bútort vagy holmit el akar 

adni, vagy ilyeneket venni

f i  L :  tanítót, nevelőt vagy nevelőnőt, 
M I I  bocne-t vagy nyelvmestert keres

f i |f S  kereskedelmi cikkeire, iparitenné* 
K R I  nyeire vevőket keres

Aki ismeretséget akar kötni

f i  IgS előnyős fiziéit összeköttetéseket akar 
f i l l l  ötni
f i i , :  lakást bérbe akar venni vagy ki 
n l U  akar adni

Aki olcsó pénzkölcsönt akar {elvenni

■  I f i  közölni akar valakivel valamit (aö- 
W l  aölni vagy férjhez menni)

TOiztos eredményt
ér el, ha az

„JS7 JL Ő  R  -E?“
a jí r ó  h ir d e t é s i  r o v a t i t

igénybe veszi.

I m i i t  kockáztat és biztos sikert ér el

fWbálja meg!
rájön arra, hogy á a s e k  i s  v a n  N l f  

dala i v a l ó j a

RtBéen szé egyszeri beiktatása esik 

n é g y  fillér.

Szegényeknek ingyen.

A k i oloaőn akar é k szer t t í s A-
—Ii»i, J4 karátos arany jegy- és köves 
gyfirüt. divatos ffii függőt stb. keresse fel 
F trderber Testvéreket Kossuth-Lajos-u. 22.
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Arany, ezü st, nickel zseb órák at, 
mga, fali és serkentő órákat, jegy- és kö
véé gyfixük, felfüggő, láncok, mindennemű 
ékszerek és látszerek dús választékban 
Afesón kaphatók. Fenti cikkek javítása pon
tosan eszközöltetnek. Freund Benjáminnál, 
Bagyvárad, Fö-utca, Széchenyi-szálloda.

.6 — 0

Egg valódi orosz  S p itz -k n ty a  ó l
a i é .  — Értekezhetni S eb é  Im re könyv- 
kereskedésében Nagyváradon.

K
Á Im ov 7 ci|* 5 kilós postacsomag 9 K ' PKlIoZ Zg»r ? 0  Kicsinyben legjvlá
nyosabban I virstli, füstölt hús

félék, h a l k o s t a r v e k ,  bázikenyér, ífiszer 
áruk.

Kis Ü6tőn főtt pálinka, asztali borok 
esemeee szőlő. Gyomorbajosoknak barát, 
ital hapható : S  T  E R N 3  O M A -u ó f ,  
M aO V ^éradp Nagypiac-tér. 101

Olcsó pénz!
Jelzálogos és hosszú törlesztéses köl

csönök, drágább kamatú tartozások olcsóbb 
kamatlábra felcserélése (convertálás), tiszt
viselői kölcsönök, házak, földbirtokok adás
vétele és parcellázása, hitelforgalmi takarék
pénztárak adás-vételét előnyös feltételek mel
lett lebonyolít G ráná t Sám uel, bankbizo
mányi irodája Nagyvárad, Kossuth-utca 9.

u
Asszonyod
lapkihordásra fix fizetéssel
□  □ a  a

V I
Gyerm ek-kocsik

Fia- és leáni-raliák, öltönyök, gyermek 
febérnemiiek.

C s e c s e m ő - k e l e n g y é k .  
Bazár-árok, játékok, kosárársk 

olcsó árak, nagy választék

ld. S T E R N  V I L M O S - n á l
Nagyvárad, Kossuth-utca 16.

(Yolt rendőrségi épülettel szemben.)

2  N a g y v á r a d  v á r o s

!Y I L L  A I O S  MÜYE
* értesíti a n. érd. 17- éle í r n a  kfiltÓIfOt tart raktáron 3, legfeljebb 

közönséget, hogy I li  W* II |J0 M l Ionul 3-4 watt fogyasztással gyer
tyánként, melyek legolcsóbb áron kaphatók. — A sima izzólámpa ♦ 
ára darabonként 72 fillér, homályos (matt), színes fényképész- « 
lámpák és mindennemű izzólámpa különlegességek ugyancsak kartell £ 
áron kerülnek eladásra. Ugyanott kaphatók n e rn s t-lám p ák  és * 

osminm-lámpák gyertyánként 1.5 watt fogyasztással. 
C s H á r o k  eredeti gyári árak «
ivtámpak es V lii& ttO S  t tC lC rO ő  mellett k a p h a t ó k ,  j

A villamos mü igazgatósága elvállalja *

villam os világítási
és ertstviKU le m o m s e k  felszerelését, bővítését, átalakítását, Javi 
b  sát, iviámpák kezelését, hozzávaló szénpálcak szállítását, berakását 
és minden e szakmába vágó munkálatokat a legolcsóbb árak mellett 
Kegy óbb mtgren delet. éhnél m e g te l elő enged

mény. — Költségvetés ingyen. ne

Ó R I Á S I "

v á l a s z t é k  al 
k a lm i a já n d é
kokban . Ó ra és 
m in d e n n e m ű  
ékszer b á m u la 
tosolcsó á rb a n

F íid e rb e r  T e M e k n é l j
^Kossutb-u, Kaptatw-báz. Fiók-üzlet Zöldta-iiJ

12—12.

B ő rk iü tés  vagy astbmabetegek, olya
nok is, kik sehol gyógyulást nem találtak, 
kérjenek prospektust és hitelesített iratokat 
Ausztriából díjtalanul küld C. W . R o lle  
A lto n a -B a h re n fe ld  Németország.

TELEPHON
a z  e f jé a *  m e g y é r e  626.

É p ü le t- éa g ép lak a to s  m ű h e ly . 
Y  a  8- és  f  é m -esztergőlyozóa.

p 
>

< Ifj. Karner Vilmos ►
4 Nagyvárad.
"5 Gép- és kerékpár *  Vasieritések, * 
^  javítás. V  tűzhelyek. )  
*, A
J  Van szerencsém becses tudómé- f
v sára adni, hogy Nagyváradon (Fö- f  
4  álca, S íen t-palota) egy minden ► 
4  tekintetben m odem  berendezésű

i épület-és géplakatos műhelyt
nyitottam. Elvá’lalok minden e szak- ^ 

^  mába vágó: épület-munkát, tűz- 
é  helyek, vaskerítések készítését, gép- 
a és kerékpár-javítást, vas és fém-  ̂
1 esztergál yozást. Mindenkor leggon- 
^ dosabb törekvésem leend az elvál- * 
% lalt munkát gyorsan, pontosan és > 
^  jutányos árban elkészíteni. Nagyobb 
l  vállalatoknál költségjegyzékkel szol- 
|  gálok. —  Magamat nagybecsű jó- 
!  indulatába és pártfogásába ajánlva, 

vagyok mély tisztelettel

J Ifj. Karner Vilmos *
'  30 épület és géplakatos. 1—30 *

Első Biharmegyei és Nagy
váradi

mülifitorsyár
Ajánlom a legegyszerűbbtől a leg

modernebb kivitelig s e  j ó t  
b s n  b é s u f l l t  s z a l o n ,  e b é d lő ,  I  
h á ló , k á v é h á s i  é s  a zá llo tfa E  |  
b e r e n d e z é s e k e t  a legszolidabb 

gyári árak mel.ett.

Rajzok, költségvetések kívánatra 
díjmentesen.

26—100 Raktár és iroda : 2

I t is p ia c - f é r ,  H o ld a s  te m p lo m  
m e lle t t .

Telepek: K o lo z s v á r i - u t c a  66. 

é s  K o p tta l*  u s - n t c a  2.

B i ic h le r  M á m o n
butorgyáros.I

Telepek: Ke 
é s  K o p tta l

B iicl

=B u to r r  a k t á r  és 
k á rp i to s  t is ie t  í

Tisztelettel b. i'uulnrr^TÚa- te o ss r  j.\ 
nagyérdemű közönségnek, hogy üzletemet
Teleky-u. 24. sz. alá helyeztem
s a mai kornak megfelelő, legcsinosabb 
modern stilü bútorokkal rendeztem be.

Raktáron tartok e b é d lő ,  h á ló s z o b a  
b e r e n d e z é s e k e t  és s z a l o n  g a r a t -  
tú rá k a t  és minden a szakmába vágó . 
munkák nálam a

legolcsóbb árban szerezhetők be,
úgy hogy már egész Biharmegye F e llep  
buiorraktáráról beszél. Úgyszintén minden 
esztergályos munkát saját műhelyemben 
készítek és raktáron tartok.

Teljes tisztelettel 43c

P E L L E Y  S A N  D O B ,
butorrak táros.

!
M A G Y A R  B A N K  részvénytársaság

*  n a g y v á r a d o n . *
Van szerencsénk értesíteni, hogy intézetünk működését

N a g y v á ra d o n ,  R á k ó c z i-  (Fő j u t e z a  2 . s z á m  a la t t
(Városi Bazár-épület I. emeletéD, főbejárat a színház oldalon) lévő 

helyiségében megkezdette.
Intézetünk foglalkozni fog a banküzlet m i n d e n  á g a z a 

tá v á  l, nevezetesen:
1- ELFOGAD BETÉTEKET könyvecskékre,folyó-{cheque) 

számlára és pénztár jegyekre kamatoztatás czéljából;
2. LESZÁMÍTOL váltókat, utalványokat, kötelezvényeket, 

nyílt szándékon alapuló követeléseket, szelvényeket és más levél
papírokat ;

3- ELŐLEGET AD mindennemű értékpapírokra, közrak
tári zálogjegyekre, árukra, nyersterményekre;

4. VESZ és ELAD értékpapírokat, sorsjegyeket, külföldi 
váltókat és pénznemeket;

5. elfogad BETÉTEKET megőrzés és kezelés czéljából;
6 . átvesz TŐZSDEI, valamint INGASSO megbízásokat;
7. engedélyez jelzálogkölcsönöket, vállal konvertálási és

parcsellksási műveleteket. sz i-»
■ A G YA R  BANK részvénytársaság igazgatósága.

Laosky Arain könyvnyomdájában Nagyváradon. Kiadja az ,tU n‘ bártapfcadé váltott.


